Aplicación económica: 19.04.231F.452.
Importe: cuatrocientos treinta mil seiscientos ochenta euros. (430.680,00 €).

2. Proyectos de mantenimiento para el desarrollo de programas y servi-
cios dirigidos a la atención de enfermos de Alzheimer y otras demencias.

Aplicación económica: 19.04.231F.457.
Importe: sesenta y dos mil ochocientos ochenta y nueve euros. (62.889,00 €).

3. Proyectos de inversión para el desarrollo de programas y servicios 
enmarcados en el Plan de Acción para las Personas Mayores.

Aplicación económica: 19.04.231F.750.
Importe: cincuenta mil euros (50.000,00 €).

4. Proyectos de inversión para el desarrollo de programas y servicios

[...]

dirigidos a la atención de enfermos de Alzheimer y otras demencias.

Aplicación económica: 19.04.231F.751.
Importe cincuenta mil euros. (50.000,00 €).

5. Programa de atención a las personas con dependencia severa o 
moderada.

Aplicación económica: 19.04.231F.452.
Importe: ciento veinte mil euros. (120.000,00 €).

La Comunidad Autónoma de la Rioja y las Corporaciones Locales, en su 
caso, de conformidad con los acuerdos suscritos por ambas, se comprome-
ten a asumir la corresponsabilidad en la financiación en una cuantía no infe-
rior al 50 % del importe de los proyectos.

En este sentido, la aportación total de la Comunidad Autónoma de La 
Rioja para los distintos programas, proyectos y servicios, es de tres millones 
quinientos mil setecientos cuarenta euros (3.500.740,00 €) cuya distribución, 
por conceptos y según las aplicaciones económicas enumeradas en términos 
de los Presupuestos Generales del Estado, son las siguientes:

1. Proyectos de mantenimiento para el desarrollo de programas y servi-
cios enmarcados en el Plan de Acción para las Personas Mayores.

Aplicación económica: 19.04.231F.452.
Importe: un millón ciento treinta y seis mil quinientos treinta y ocho euros 

(1.136.538,00 €).

2. Proyectos de mantenimiento para el desarrollo de programas y servi-
cios dirigidos a la atención de enfermos de Alzheimer y otras demencias.

Aplicación económica: 19.04.231F.457.
Importe: trescientos cincuenta mil trescientos diecinueve euros 

(350.319,00 €).

3. Proyectos de inversión para el desarrollo de programas y servicios 
enmarcados en el Plan de Acción para las Personas Mayores.

Aplicación económica: 19.04.231F.750.
Importe: quinientos treinta mil cuatrocientos cuarenta euros (530.440,00 €).

4. Proyectos de inversión para el desarrollo de programas y servicios 
dirigidos a la atención de enfermos de Alzheimer y otras demencias.

Aplicación económica: 19.04.231F.751.
Importe: cuarenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta y tres euros 

(48.443,00 €).

5. Programa de atención a las personas con dependencia severa o 
moderada.

Aplicación económica: 19.04.231F.452:
Importe: un millón cuatrocientos treinta y cinco mil euros (1.435.000,00 €).

Tercera.–La dotación económica para la ejecución del Convenio, dentro 
del presente ejercicio económico 2007, se desglosa entre los proyectos selec-
cionados de la forma que figura en el Anexo adjunto.

Cuarta.–La vigencia y aplicación del presente Protocolo Anual es de un